Tomatensauce Ricotta
100% italienische Tomaten

Zutaten

Tomaten*(77,40%), Ricotta* (MOLKENEIWEISSKASE*)(7,00%), Paprika* edelsiih, CASHEWKERNE*, Zwiebeln*, Branntweinessig*,
Rohrzucker*, Basilikum*, Meersalz, Olivendl* nativ extra(0,50%), Knoblauch*, Pfeffer* schwarz

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung

**aus biodynamischer Erzeugung

Allgemein

Schmackhaft-wiirzige Tomatensauce - mit frischem Ricotta verfeinert. Durch die delikate Kdsenote passt sie besonders in die mediterrane

Gourmet-Kiiche und zaubert schnell ein italienisches Schlemmergericht auf Ihren Teller. Die in dieser Tomatensauce enthaltenen Tomaten
sind zu 100% aus Italien. Rapunzel unterstiitzt die Ziichtung und den Erhalt von samenfestem Bio-Saatgut, z.B. auch fiir die Tomatensorte

'Mauro Rosso'.

Herstellung

Die Zutaten werden frisch verarbeitet, kurz aufgekocht, mit den verschiedenen Krautern und Gewiirzen abgeschmeckt, anschlieffend in

Glaser abgefiillt und zur Haltbarmachung erhitzt.

Ursprung der Hauptzutat(en)
Diverse Lander

Verwendung
Passt hervorragend zu italienischer Pasta oder zum Wiirzen von Gemiisegerichten. Einfach in einem Topf langsam erwarmen, umriihren und

fertig!

Lagerhinweis
Nach Anbruch im Kiihlschrank lagern und rasch aufbrauchen.

Lebensmittelrechtliche Verkehrsbezeichnung
Tomatensauce mit Ricotta

Zum Produkt

Nahrwerte

Unzubereitet pro 100 ml

Brennwert kJ 347 kJ / 83 kcal kJ

Fett 2,70g

davon gesattigte Fettsauren 0,90¢g

Kohlenhydrate 10,30 g
davon Zucker 6,90 g
Ballaststoffe 18¢g

EiweilR 340g
Salz 0,540 g
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Allergene
Eier oder Eiererzeugnisse
Erdniisse oder Erdnusserzeugnisse
Fisch oder Fischerzeugnisse
glutenhaltiges Getreide oder Getreideerzeugnisse
Krebstiere oder Krebstiererzeugnisse
Lupine oder Lupinenerzeugnisse
Milch oder Milcherzeugnisse einschlieBlich Lactose
Schalenfriichte oder Schalenfruchterzeugnisse
Sellerie oder Sellerieerzeugnisse
Senf oder Senferzeugnisse
Sesamsamen oder Sesamerzeugnisse
Soja oder Sojaerzeugnisse

Schwefeldioxid oder Sulfite (mehr als 10mg/kg oder 10 mg/l
S02)

Weichtiere oder Weichtiererzeugnisse
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